

## КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

### ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОАРМЕЙСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 14 » октября 2020г.

**№** 51

#### **ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

на проект постановления главы городского округа Красноармейск Московской области «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области от 20.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы в городском округе Красноармейск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы»

Контрольно-счетная палата рассмотрела материалы (исх. № 118 Исх-2865 от 13.10.2020, далее - Проект):

<u>Приложение 1</u>. Проект постановления главы городского округа Красноармейск Московской области «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области от 20.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы в городском округе Красноармейск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы»;

<u>Приложение</u> 2. Заключение от 05.10.2020 № 44-МП-2020 по результатам финансово-экономической экспертизы проекта постановления главы городского округа Красноармейск «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области от 20.01.2020 №23 «Об утверждении муниципальной программы в городском округе Красноармейск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы»;

<u>Приложение</u> 3. Заключение от 09.10.2020 № 38 по результатам правовой экспертизы проекта постановления главы городского округа Красноармейск «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области от 20.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы в городском округе Красноармейск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы»;

<u>Приложение 4</u>. Заключение от 24.08.2020 № 22 Отдела экономики по результатам экспертизы проекта постановления главы городского округа Красноармейск «О внесении

изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области от 20.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы в городском округе Красноармейск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы»;

<u>Приложение 5</u>. Пояснительная записка к проекту постановления главы городского округа Красноармейск «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области от 20.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы в городском округе Красноармейск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы».

# На основании проведенной экспертизы представленных материалов установлено.

Представленным проектом постановления главы городского округа Красноармейск Московской области «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области от 20.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы в городском округе Красноармейск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы» предложены изменения расходов по подпрограммам, не соответствующие внесенным изменениям в бюджет на 2020 год по данной муниципальной программе согласно решения Совета депутатов городского округа Красноармейск Московской области от 20.11.2019 №59-1 «О бюджете городского округа Красноармейск Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 14.08.2020 №64-1).

#### Выводы и предложения

На основе проведенной экспертизы представленных материалов Контрольно-счетная палата считает, что **представленный Проект постановления** главы городского округа Красноармейск Московской области «О внесении изменений в постановление главы городского округа Красноармейск Московской области от 20.01.2020 № 23 «Об утверждении муниципальной программы в городском округе Красноармейск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы» **отправляется на доработку.** 

Председатель Контрольно-счётной палаты городского округа Красноармейск Московской области



Сироткин Е.В.